Adapun Abdul Halim, tokoh yang dijadikan obyek kajian buku ini, adalah Abdul Halim ibn Iskandar ibn Abdullah Komar ibn Nursalim yang dilahirkan pada hari Sabtu Pon, tanggal 4 Syawal 1304 H./26 Juni 1887 M., di Desa Sutawangi, Kecamatan dan Kewedanan Jatiwangi, Kabupaten DT II Majalengka, Jawa Barat.²⁴

Dengan demikian, buku yang kini berada dipangkuan para pembaca budiman akan berusaha merumuskan ulang pemikiran Abdul Halim dalam bidang kalam (teologi) yang dihimpunkan dari beberapa karya tulisnya.